
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Свободненская средняя общеобразовательная школа» 

(МАОУ «Свободненская СОШ») 

238162, Калининградская область, Черняховский р-н, п. Свобода, ул.Школьная,13 

 

ПРИКАЗ 

 

«22» февраля 2024 года                                                                                          № 33/1 

 

О создании предметной комиссии по проверке 

всероссийских проверочных работ (ВПР) в МАОУ 

Свободненская СОШ» в 2024 году 

 

В целях соблюдения объективности проведения и осуществления общеслвенного 

наблюдения при проведении и проверке всероссийских проверочных работ, в 

соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 21 декабря 2023 года №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки, обучающихся в 

общеобразовательных организациях в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав предметной комиссии по проверке всероссийских проверочных 

работ (далее - ВПР) в МАОУ Свободненская СОШ» в (Приложении1). 

2. Школьному координатору проведения ВПР Мирошниченко Е.М.: 

2.1. составить график проверок работ, обучающихся в срок до 15 марта 2024г. 

2.2, направлять членов муниципальной комиссии на проверку ВПР согласно графику 

проверок по запросу общеобразовательной организации; 

2.3. осуществить проверку ВПР комиссией, состоящей из педагогов, не работающих 

в классе; 

2.4. организовать видеозапись в местах проверки работ комиссиями ВПР;  

2.5. 2.5. организовать присутствие независимых общественных наблюдателей при 

проверке комиссиями работ ВПР. 

3. Школьному координатору проведения ВПР (Мирошниченко Е.М.:) 

организовать перекрёстную проверку ВПР по математике и русскому языку 

обучающихся 4-5 классов между с экспертами МАОУ «Калиновская СОШ»; 

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

Мирошниченко Е.М. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа  

 

 

 

Директор школы                                                                                     Самылкина Е.И. 

 



Приложение к приказу управления образования от «22» февраля 2024 г. № 33/1 

 

План-график проверки Всероссийских проверочных работ  

в 4-8 классах в МАОУ «Свободненская СОШ» 

Дата 

проведения 

ВПР 

Дата 

проверки 

ВПР 

класс Учебный предмет Учитель - 

предметник 

Учитель 

эксперт 

Члены комиссии 

09.04.2024 09.04.2024 4 Русский язык Хардина Д.В. Саханова 

Валентина 

Алексеевна,  

учитель  

начальных 

классов МАОУ 

«Калиновская 

СОШ» 

Клеянкина Н.А., 

Петрушина К.Э,  

Черкас Т.Е. 
10.04.2024 10.04.2024 

03.04.2024 03.04.2024 Математика  

17.04.2024 17.04.2024 Окружающий мир Клеянкина 

Н.А., учитель 

начальных 

классов 

Петрушина К.Э,  

Черкас Т.Е., 

 

09.04.2024 09.04.2024 5 Русский язык Кобзова Н.Б. Шатилова И.А., 

учитель 

русского языка 

МАОУ 

«Калиновская 

СОШ» 

Петрушина К.Э., 

Куликова И.А.,  

Хардина Д.В. 

04.04.2024 04.04.2024 Математика Алеевская Т.П. Кочнева М.М., 

учитель 

математики 

Кипреева Т.В.,  

Коршикова А.Ю.  



МАОУ 

«Калиновская 

СОШ» 

23.04.2024 23.04.2024 История  Шулыгина З.Д Кобзова Н.Б., 

учитель 

русского языка 

Куликова И.А.,  

Черкас Т.Е. 

29.04.2024 29.04.2024 Биология  Мирошниченко 

Е.М 

Кипреева Т.В., 

учитель 

математики 

Коршикова А.Ю., 

Самылкин А.Н. 

 

11.04.2024 11.04.2024  Русский язык Кобзова Н.Б.  Хардина Д.В., 

учитель 

начальных 

классов 

Петрушина К.Э., 

Куликова И.А.,  

25.04.2024 25.04.2024 6 Математика  Кипреева Т.В. 

 

Алеевская Т.П., 

учитель 

математики 

Коршикова А.Ю.,  

17.04.2024 17.04.2024 На основе случайного выбора 

(Естественно – научные предметы/ 

Биология)(в компьютерной форме) 

Мирошниченко 

Е.М.  

Кипреева Т.В., 

учитель 

математики 

Коршикова А.Ю., 

Самылкин А.Н. 

На основе случайного выбора 

(естественно – научные предметы/ 

География)(в компьютерной форме) 

Самылкин А.Н. 

 

Кипреева Т.В., 

учитель 

математики 

30.04.2024 30.04.2024 На основе случайного выбора 

(Общественно-научный предмет/ 

Обществознание ) 

Шулыгина З.Д. 

 

Кобзова Н.Б., 

учитель 

русского языка 

Куликова И.А,  

Черкас Т.Е. 

На основе случайного выбора 

(Общественно-научный предмет/ 

История) 

Шулыгина З.Д. Кобзова Н.Б., 

учитель 

русского языка 



 

08.04.2024 08.04.2024 7 Русский язык Кобзова Н.Б. Хардина Д.В., 

учитель 

начальных 

классов 

Петрушина К.Э., 

Куликова И.А.,  

18.04.2024 18.04.2024 Математика  Кипреева Т.В. Алеевская Т.П., 

учитель 

математики 

Коршикова А.Ю.  

16.04.2023 16.04.2023 На основе случайного выбора 

(естественно – научные предметы/ 

биология)(в компьютерной форме) 

Мирошниченко 

Е.М 

Кипреева Т.В., 

учитель 

математики 

Коршикова А.Ю., 

Самылкин А.Н. 

На основе случайного выбора 

(естественно – научные предметы/ 

физика) 

Коршикова А.Ю. Кипреева Т.В., 

учитель 

математики 

Мирошниченко Е.М., 

Самылкин А.Н. 

На основе случайного выбора 

(Естественно-научный предмет/химия) 

Мирошниченко 

Е.М 

Кипреева Т.В., 

учитель 

математики 

Коршикова А.Ю., 

Самылкин А.Н. 

10.04.2024 10.04.2024 На основе случайного выбора 

(Общественно – научные предметы/ 

обществознание) 

Шулыгина З.Д.   Кобзова Н.Б., 

учитель 

русского языка 

Куликова И.А.,  

Черкас Т.Е. 

На основе случайного выбора 

(Общественно – научные предметы/ 

история) 

Шулыгина З.Д.   Кобзова Н.Б., 

учитель 

русского языка 

На основе случайного выбора 

(Общественно – научные предметы/ 

география) 

Самылкин А.Н. Кобзова Н.Б., 

учитель 

русского языка 

 

12.04.2024 12.04.2024 8 Русский язык Кобзова Н.Б. Хардина Д.В., 

учитель 

Петрушина К.Э., 

Куликова И.А. 



 

 

 

 
 

начальных 

классов 

08.04.2024 08.04.2024 Математика  Кипреева Т.В Алеевская Т.П., 

учитель 

математики 

Кипреева Т.В.,  

Коршикова А.Ю. 

26.04.2024 24.04.2024 На основе случайного выбора  

Естественно-научный предмет 

биология) 

Мирошниченко 

Е.М 

Кипреева Т.В., 

учитель 

математики 

Коршикова А.Ю., 

Самылкин А.Н. 

На основе случайного выбора 

(естественно – научные предметы/ 

физика) 

Коршикова А.Ю. Кипреева Т.В., 
учитель 

математики 

Мирошниченко Е.М., 
Самылкин А.Н. 

На основе случайного выбора 

(Естественно-научный предмет/химия) 

Мирошниченко 

Е.М 

Кипреева Т.В., 

учитель 

математики 

Коршикова А.Ю., 

Самылкин А.Н. 

22.04.2024 22.04.2024 На основе случайного выбора 

(Общественно – научные предметы/ 

обществознание) 

Шулыгина З.Д.   Кобзова Н.Б., 

учитель 

русского языка 

Куликова И.А.,  

Черкас Т.Е. 

На основе случайного выбора 

(Общественно – научные предметы/ 

история) 

Шулыгина З.Д.   Кобзова Н.Б., 

учитель 

русского языка 

Куликова И.А.,  

Черкас Т.Е. 

На основе случайного выбора 

(Общественно – научные предметы/ 

география) 

Самылкин А.Н. Кобзова Н.Б., 

учитель 

русского языка 

Куликова И.А.,  

Черкас Т.Е. 


		2024-03-29T12:00:47+0300




